
                                                  

 

 

Pagina  1 di 4   

  
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI OLBIA 

 

DETERMINAZIONE  DIRETTORE ASSL   N. ____  DEL  __/__/____ 

 

Proposta n. ____ del __/__/____     
 

STRUTTURA PROPONENTE: AFFARI GENERALI, LEGALI,  COMUNICAZIONE 

Dott./Dott.sa Cinzia Piras  

 

 
OGGETTO: Liquidazione fattura avvocato 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore Dott.ssa  Maria Ambrosio  

Il Responsabile del 
Procedimento 

Dott.sa  Cinzia Piras 

  
 

Responsabile della 
Struttura/Servizio 
Proponente 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

SI [X ]                           NO [ ]  

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii.   

SI [ ]                           NO [ X]  

     

 
 
 

ftonellotto
Font monospazio
1161

ftonellotto
Font monospazio
09 03  2018

ftonellotto
Font monospazio
1325

ftonellotto
Font monospazio
08 03 2018

ftonellotto
Font monospazio
Sergio Palmas



                                                  

 

 

Pagina  2 di 4   

Il Dirigente dell’Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione 
 

PREMESSO CHE: 

con delibera n. 426 del 11.05.2016 veniva conferito incarico di patrocinio legale all’avvocato Sergio 

Palmas del foro di Sassari per tutelare gli interessi dell’azienda nel ricorso in opposizione ex art. 1 

comma 5 L.92/2012 RG 584/2013;  

il giudizio è stato definito favorevolmente per l’azienda con la sentenza n. 295/2016. 

 

CONSIDERATO che l’avv. Palmas ha richiesto il pagamento delle sue competenze come da 

fattura n. 8/PA pari a complessivi € 7.867,57 e nello specifico:  € 5.392,00 per onorari, € 248,03 

per cpa, € 1.418,74 per IVA al 22%, € 808,80 per spese generali ed € 1.240,16 per ritenuta 

d’acconto. 

 

VALUTATO che la richiesta è conforme a quanto concordato in sede di incarico. 

 

RICHIAMATA la Legge Regionale 27 luglio 2016, n. 17, “Istituzione dell'Azienda per la tutela della 

salute (ATS) e disposizioni di adeguamento dell'assetto istituzionale e organizzativo del servizio 

sanitario regionale. Modifiche alla legge regionale 28 luglio 2006, n. 10 (Tutela della salute e 

riordino del servizio sanitario della Sardegna. Abrogazione della legge regionale 26 gennaio 1995, 

n. 5) e alla legge regionale 17 novembre 2014, n. 23 (Norme urgenti per la riforma del sistema 

sanitario regionale)”;  

 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

VISTI:  

la Deliberazione del Direttore Generale n. 137 del 29.12.2016 di nomina del dott. Pierpaolo Pani 

Direttore dell’Area Socio Sanitaria  Locale di Olbia; 

il provvedimento n. 11 del 18.01.2017 di attribuzione delle funzioni dirigenziali e n. 22 del 

6.02.2017;    

il d.lgs. 502/92,  la L.R. 10/2006, il D.M. 142/98, la L. 196/97,  la DGR 51/2 del 23.09.2016. 

 

 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE 

 

DI CORRISPONDERE   

all’avvocato Sergio Palmas del foro di Sassari, come da fattura n. 8/PA pari a complessivi € 

7.867,57 e nello specifico:  € 5.392,00 per onorari, € 248,03 per cpa, € 1.418,74 per IVA al 22%, € 

808,80 per spese generali ed € 1.240,16 per ritenuta d’acconto; 

 

 



                                                  

 

 

Pagina  3 di 4   

DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in  

€ 7.867,57  IVA inclusa, verrà imputato sul bilancio dell’esercizio 2017 e verrà finanziato 
come di seguito rappresentato: 

 

 

UFFICIO  

AUTORIZZATIVO 

MACRO 

AUTORIZZAZIONE 
NUMERO CONTO 

DESCRIZIONE 

CONTO 

 

IMPORTO  

IVA INCLUSA 

2-UA2_AAGG 2 A202030106 Fondo rischi per 

contenzioso 

personale dipendente 

€. 7.867,57 

 

 

DI TRASMETTERE copia del presente atto, ai Servizi Contabilità e Bilancio e PCC per gli 
adempimenti di competenza e al Servizio Affari Generali per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on-line dell’ASSL di  Olbia 

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA AFFARI GENERALI, 

LEGALI E COMUNICAZIONE 
Dott. sa Cinzia Piras 

 (firma apposta sul frontespizio) 
 
 

IL DIRETTORE DELL'AREA SOCIO - SANITARIA LOCALE DI OLBIA 

 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause 
di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

DETERMINA 
 

1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di determinazione sopra richiamata e per 
l’effetto di darne integrale esecuzione; 

 

IL DIRETTORE ASSL DI OLBIA 

Dott.Pier Paolo Pani 

 

 



                                                  

 

 

Pagina  4 di 4   

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 Nessun allegato  

 
 

 Nessun allegato 

 
 
 
 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASSL 
di Olbia dal __/__/____ al __/__/____                             
 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e  Legali 

Dott. / Dott.ssa ________________    

                                   

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

ftonellotto
Font monospazio
09 03 2018

ftonellotto
Font monospazio
24 03 2018


		2018-03-08T10:45:06+0100
	AMBROSIO MARIA


		2018-03-08T10:58:03+0100
	PIRAS CINZIA ISABELLA PAOLA


		2018-03-09T12:43:12+0100
	PANI PIER PAOLO


		2018-03-09T13:21:40+0100
	PIRAS CINZIA ISABELLA PAOLA




